
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 20236313DIÁRIO OFICIAL   No79

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/FMS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/FMS - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2023/FMS, A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DE ALVORADA-TO, torna público o Contrato referente 
ao Processo Administrativo nº 008/2023/FMS, cujo objeto se trata 
AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) MOTOCICLETAS, ZERO KM PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ALVORADA/TO, Contrato 005/2023/FMS - Contratada: GRANKAI 
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.669.479/0001-17.  
Valor: R$ 71.359,98 (Setenta e um mil e trezentos e cinquenta e nove 
reais e noventa e oito centavos). Data da assinatura do instrumento 
contratual: 19/04/2023. Vigência: de 30 (trinta) dias a partir da data da 
sua assinatura 19/04/2023.

Alvorada/TO, aos 19 dias do mês de abril de 2023.

THAYNARA DE MELO MOURA
Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ARP Nº 002/2023/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023/FMS - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO, torna 
público o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023/FMS-SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES CLÍNICOS DIVERSOS, ARP Nº 002/2023/FMS - Contratada: 
JH DIAGNÓSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.997.790/0001-24 - 
Valor: R$ 105.502,00 - (Cento e cinco mil e quinhentos e dois reais), A 
ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da 
sua publicação. Data da assinatura da ARP, 19/042023.

Alvorada/TO, aos 19 dias do mês de abril de 2023.

THAYNARA DE MELO MOURA
Gestora do Fundo Municipal

ARAGUAÇU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023

O Prefeito Municipal de Araguaçu-TO, no uso regular de sua 
atribuição, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando 
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento 
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem 
como Parecer Jurídico e Controle Interno, RESOLVEM, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Presencial SRP nº 003/2023, objetivando, o registro de 
preço para possível e futura, eventual e parcelada contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de confecções de 
materiais gráfico e comunicação visual, atendendo as necessidades 
da secretaria de administração e secretarias adjuntas do município de  
Araguaçu/TO. As empresas DULCINEIA TIXEIRA DE MOURA LTDA-ME,  
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 18.402.052/0001-50 e WAGNO 
MARTINS CORTEZ-MEI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 
42.379.506/0001-01, vencedoras dos itens constantes do edital 003/2023, 
pelo valor total de R$ 429.499,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e 
quatrocentos e noventa e nove reais).

Araguaçu-TO, 18 de abril de 2023.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023

1. Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 001/2023, 
celebrado no dia 12 de abril de 2023, resultado do Processo Administrativo 
nº 020/2023, Pregão Presencial SRP Nº 001/2023. 2. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÇU e a empresa GRÁFICA E 
EDITORA CAPITAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 03.444.658/0001-80,  
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material gráfico para um bom desempenho nos trabalhos em atendimento 
aos usuários sus, e para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde de Araguaçu, conforme descrição no termo de referência. 3. 
Valor Global: R$ 290.484,15 (duzentos e noventa mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais e quinze centavos). 4. As despesas correrão a 
conta da seguinte Dotação: 2.200- Promoção das Ações de Estratégias 
Saúde Família (PSF); 2.197- Realização das Ações de Vigilância Sanitária. 
Elemento de despesa: 33903900; fontes 1.500.1002.0000 ASPS; 
1.60.0.00.00.000000 Bloco de Custeio. 5. Vigência: 12 (doze) meses, a 
contar da data de sua assinatura de 12 de abril de 2023.

Araguaçu/TO, 18 de abril de 2023.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, sob a égide do acórdão 2.145/17 
- plenário e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, o 
ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor 
Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
regularização fundiária na modalidade REURB-S (REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL), para Prefeitura Municipal 
de Axixá do Tocantins-TO. Para que se retifique com inclusão cláusula 
de validade do balanço patrimonial. A sessão será realizada através do 
Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, 
com data de abertura agendada para 8 de maio de 2023 às 09:00, não 
contabilizando finais de semanas ou feriados nacionais. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do 
Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 19 de abril de 2023.

Ságilla Pereira da Silva.
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando contratação 
de empresa para serviços de confecção de artes e gerenciamento de 
mídias sociais, visando a comunicação social e institucional, atendendo 
a demanda da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. A sessão 
será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico:  
www.licitardigital.com.br, com data de abertura agendada para 9 de maio 
de 2023 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do 
Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 19 de abril de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal


